#### สินค้ากลุ่มที่ 2 ลดภาษีศุลกากรเป็นร้อยละ 0 ภายใน 5 ปี

สินค้ากลุ่มนี้ ออสเตรเลียจะทยอยลดภาษีเหลือร้อยละ 0 ภายใน 5 ปีหลังจากความตกลงมีผลบังคับใช้หรือมีผลภายในปี พ.ศ. 2553 (ปี ค.ศ. 2010) สินค้าในกลุ่มนี้เป็นสินค้าอุตสาหกรรม ตัวอย่างเช่น เคมีภัณฑ์ เม็ดพลาสติก สบู่ สิ่งปรุงแต่งที่ใช้ซักล้าง เทียน กระสอบและถุงใช้บรรจุ รองเท้าและชิ้นส่วน ชิ้นส่วนยานยนต์ เหล็กขึ้นรูปต่างๆ ผลิตภัณฑ์เหล็ก เครื่องปรับอากาศ เครื่องรับวิทยุ ยางรถยนต์ ถุงมือยาง เฟอร์นิเจอร์และชิ้นส่วน เคมีภัณฑ์ เบ็ดเตล็ด ฝ้าย เส้นใยยาวและใยสั้นประดิษฐ์ กระจกและผ้าไม่ทอ แก้วและเครื่องแก้ว เครื่องจักร อุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ และอุปกรณ์ทัศนศาสตร์ เป็นต้น

ทั้งนี้ สินค้าบางชนิดจะลดลงเหลือร้อยละ 5 ในปี 2548 และบางสินค้าจะทยอยลดเหลือร้อยละ 9 ในปี 2548 ลดเหลือร้อยละ 8 ในปี 2551 และลดเหลือร้อยละ 0 ในปี 2553

### สินค้ากลุ่มที่ 3 ลดภาษีศุลกากรเป็นร้อยละ 0 ภายใน 6-10 ปี

รัฐบาลออสเตรเลียจะทยอยลดภาษีสินค้าในกลุ่มที่ 3 ให้เหลือร้อยละ 0 ภายใน 6-10 ปีหลังจากความตกลงมีผลบังคับใช้ คือ ปี พ.ศ. 2554-2558 (หรือปี ค.ศ. 2011-2015) สินค้าในกลุ่มนี้ครอบคลุมเฉพาะสินค้าอุตสาหกรรม ตัวอย่างเช่น เสื้อผ้าสำเร็จรูปและสิ่งทอ ผลิตภัณฑ์พลาสติก เป็นต้น โดยเสื้อผ้าสำเร็จรูปและสิ่งทอจะลดภาษีเหลือร้อยละ 12.5 ในปี 2548 และลดเหลือร้อยละ 5 ในปี 2553 สำหรับผลิตภัณฑ์พลาสติกจะลดภาษีเหลือร้อยละ 12.5 ในปี 2548 และลดเหลือร้อยละ 5 ในปี 2553 จากนั้นลดภาษีเหลือร้อยละ 0 ในปี 2558